
پرونده اوکراین این روزها به سرتیتر مهمترین 
و مطرح‌ترین رسانه‌ها و حتی اندیشکده‌های غربی 
دنیا بدل شده و دلیل آنهم سه ساله شدن این منازعه 
خونین و پرهزینه است. با آمدن دونالد ترامپ به کاخ 
سفید، شاهد آن هستیم که او صراحتاً در مورد آینده 
این پرونده مواضعی را اختیار کرده که نشان می‌دهد 
به پایان این جنگ نزدیک هستیم و در این میان یک 
قربانی به نام ولودیمیر زلنسکی وجود دارد؛ چراکه 
ترامپ از هفته پیش که وزرای خارجه روسیه و ایالات 
متحده در ریاض با یکدیگر دیدار کردند، اساساً لبه 
تیز تیغ خود را برای کی‌یف و به خصوص زلسنکی 
رو کرده که همین امر موجب خرسندی بیش از حد 

در مسکو شده است! 
این موضع ترامپ حالا باعث شــده تا مقامات 
اتحادیه اروپا نه تنها در مورد سرنوشت زلنسکی و 
اوکراین، بلکه در مورد آینده امنیتی و سیاسی اروپا 
هم با تردید و ترس روبرو شــوند. بر همین اساس 
اورزولا فن در لاین، رئیس کمیســیون اروپا صبح 
دیروز )دوشنبه( با قطار وارد کی‌یف شد. یورونیوز 
در این خصوص نوشته است که این سفر به مناسبت 
سومین سالگرد آغاز جنگ روســیه علیه اوکراین 
انجام می‌شود و در شــرایطی است که فشار دونالد 
ترامپ برای مذاکرات صلح، نگرانی‌هایی را در میان 
متحدان اروپایی ایجاد کرده اســت. نگرانی اصلی 
این است که یک توافق عجولانه قاره اروپا را در برابر 
سیاست‌های توســعه‌طلبانه کرملین آسیب‌پذیر 

کند.
فن درلاین قرار اســت در این سفر بسته کمک 
مالی ۳.۵ میلیارد یورویی را تشــریح و ارائه کند که 
برای تقویت بودجه تحت فشــار اوکراین و تامین 
خرید تجهیزات نظامی از صنایع داخلی این کشور 
در نظر گرفته شده است. این مبلغ، پیش‌پرداختی 
از یک بســته کمک مالــی بزرگ‌تــر ۵۰ میلیارد 
یورویی اســت که اتحادیه اروپا اوایل سال ۲۰۲۴ 

تحت عنوان »برنامه کمک بــه اوکراین« تصویب 
کرد در حالی که بروکســل موفق شده هزینه‌های 
مالی اوکراین را برای سال جاری تامین کند اما ادامه 
ارسال تسلیحات به این کشــور پس از تابستان در 
هاله‌ای از ابهام قرار دارد. فن در لاین در مسیر سفر 
به کی‌یف در گفت‌وگو با برخی رســانه‌ها از جمله 
یورونیوز تاکیــد کرد: »ما باید روند ارســال فوری 
تسلیحات و مهمات را تســریع کنیم و این موضوع 
در هفته‌های آینده در اولویت کار ما خواهد بود.« او 
همچنین گفت: »ما به یک اوکراین آزاد و مستقل 
 که در مســیر پیوســتن به اتحادیه اروپا قرار دارد، 

باور داریم«. 
فن در لاین همچنین قصد دارد از طرحی برای 
ادغام اوکراین و مولداوی در بازار برق اتحادیه اروپا تا 
پایان سال جاری رونمایی کند. او در این سفر با تیمی 
از کمیســرهای اروپایی همراهی می‌شود که قرار 
است با همتایان اوکراینی خود دیدار و درباره تعمیق 
همکاری‌هــا گفت‌وگو کنند. علاوه بــر او، آنتونیو 
کاستا، رئیس شورای اروپا پدرو سانچز، نخست‌وزیر 
اسپانیا و جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز برای 
گرامیداشت این سالگرد در کی‌یف حضور خواهند 
داشت و در نشستی مشترک با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین بر همبستگی و حمایت خود 

تاکید خواهند کرد. 
بر اساس اعلام منابع اوکراینی، فن درلاین در این 

نشست قصد دارد از یک »طرح جامع« برای افزایش 
تولید تسلیحات و تقویت توان دفاعی اروپا رونمایی 
کند. او گفته اســت که این برنامه می‌تواند اوکراین 
را نیز منتفع کند و با تامین تســلیحات بیشتر، این 

کشور را در برابر نیروهای روسیه تقویت کند. 
با این حال، مشــخص نیست که این طرح تا چه 
اندازه می‌تواند واشــنگتن را متقاعد کند که اروپا 
باید در مذاکرات صلح نقش داشــته باشد. اگرچه 
اروپایی‌ها امنیت بلندمدت خود را به ثبات اوکراین 
گره زده‌انــد، اما تاکنون در رونــد مذاکرات نادیده 

گرفته شده‌اند. 

چشم اروپا به دهان ترامپ؟
این نهمین سفر فن در لاین به اوکراین از زمان 
آغاز تهاجم گســترده روســیه اســت، اما شرایط 
این بار کاملًا متفاوت از ســفرهای پیشین اوست. 
پایتخت‌های اروپایی با نگرانی نظاره‌گر تلاش‌های 
ترامپ برای پیشبرد مذاکرات صلح میان اوکراین و 
روسیه هستند؛ مذاکراتی که سیاست‌های سه‌ساله 
»فرا آتلانتیکی« را به چالش کشیده است. تنش‌ها 
پس از اظهارات جنجالی ترامپ درباره زلنســکی 
افزایش یافته اســت. او رئیس‌جمهــور اوکراین را 
»دیکتاتوری بدون انتخابات« خوانده و او را مقصر 
اصلی جنگ دانسته است. این مواضع که همسو با 

تبلیغات کرملین تلقی می‌شود، خشم گسترده‌ای 
را در اروپــا برانگیخته و تردیدهایــی جدی درباره 
تمایل یا توانایی ترامپ بــرای مدیریت روند صلح 

ایجاد کرده است. 
با وجود ایــن واکنش‌ها، ترامــپ همچنان بر 
مواضع خود پافشاری می‌کند. او هفته گذشته در 
مصاحبه‌ای گفت: »سال‌هاست که زلنسکی را تماشا 
می‌کنم، در حالی که شهرهایش ویران می‌شوند، 
مردمش کشته می‌شوند و سربازانش از بین می‌روند. 
سال‌هاست که می‌بینم او بدون هیچ برگ برنده‌ای 
مذاکره می‌کند. از این وضعیت خسته شده‌ام. واقعا 
خسته شده‌ام«. در واکنش به این شرایط، زلنسکی 
اعلام کرد که در صــورت تضمین امنیت اوکراین و 
عضویت در ناتو، حاضر است از قدرت کناره‌گیری 
کند. او در نشست خبری گفت: »تمرکز من بر امنیت 
اوکراین است. هیچ قصدی برای ماندن در قدرت به 
مدت یک دهه ندارم. این مهم‌ترین هدف من است«. 

در بروکســل هم یک صف‌بندی مشــخص در 
قبال اوکراین با محوریت اروپایی‌ها صورت گرفته 
اســت؛ به گونه‌ای که کایا کالاس دیروز )دوشنبه( 
پس از نشست شورای وزیران امور خارجه اتحادیه 
اروپا در بروکسل، در یک نشست خبری بر ضرورت 
نقش‌آفرینی اروپا در روند صلح اوکراین تأکید کرد 
و گفت که هیچ توافقی درباره اوکراین بدون حضور 

اوکراین و اروپا پایدار نخواهد بود. 
وی با اشاره به اظهارات اخیر مقام‌های آمریکایی 
که شکاف در روابط فراآتلانتیکی را پررنگ‌تر کرده 
است، افزود: »اظهاراتی که از واشنگتن می‌شنویم، 
ما را نگران می‌کند. ما در حال رایزنی با دولت جدید 
آمریکا هستیم و برای دیدار با مقامات این کشور، از 
جمله مارکو روبیو، به ایالات متحده ســفر خواهم 

کرد«. 
کالاس در ادامه سخنانش به سومین سالگرد آغاز 
جنگ اوکراین اشاره کرد و گفت: »سه سال پیش، در 
چنین روزی، روسیه بمباران اوکراین را آغاز کرد و 
این حملات همچنان ادامه دارد. هیچ‌کس در اروپا 
خواهان ادامه جنگ نیســت، اما برای دستیابی به 

صلح پایدار، باید در برابر متجاوز ایستادگی کرد«. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بخش 
دیگری از سخنان خود، به نگرانی‌های امنیتی اروپا 
در سایه تغییرات در رویکرد آمریکا اشاره کرد و گفت: 
»روابط ما با ایالات متحده در گذشته نیز دستخوش 
تنش‌هایی بوده اســت، اما همواره توانســته‌ایم بر 
اختلافات فائق آییم. این بار نیــز انتظار داریم که 

بتوانیم به تعامل سازنده با واشنگتن ادامه دهیم«. 
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که »مرکز 
مطالعــات بین‌المللی و اســتراتژیک« در گزارش 
جدید خود نوشته است: »در حالی که بایدن به‌طور 
مداوم اولویت خود را به تسلیح و کمک به اوکراین 
قرار داد، رویکرد ترامپ بیشــتر معامله‌محور بود. 
تنش‌ها بین ترامپ و زلنسکی به‌طور قابل توجهی 
افزایش یافته است، زیرا دسترسی به منابع معدنی 
حیاتی، آخرین عرصه‌ای اســت که ترامپ تمرکز 
دیپلماسی معامله‌محور خود را بر آن گذاشته است. 
اما قابلیت اجرای این توافق هنوز مشخص نیست 
زیرا تنش‌ها بین دو رهبر ادامه دارد«. این اندیشکده 
نوشته است که در دولت ترامپ، احتمالاً اوکراین، 
اروپا و ناتو به‌طور کلی با کاهش شدید تضمین‌های 
امنیتی از سوی ایالات متحده مواجه خواهند شد، 
مگر اینکه منابع استراتژیک یا جبران مالی در ازای 

آن ارائه دهند. 
حال باید دید که اروپایی‌‌ها تا چه حد می‌توانند 

مقابل آمریکا در پرونده اوکراین دوام بیاورند. 

مقامات اتحادیه ‌اروپا و کانادا در سومین سالگرد جنگ اوکراین با بسته  3.5 میلیاردی به دیدار زلنسکی رفتند؛

صف بندی حامیان زلنسکی علیه محفل ترامپ - پوتین
پیروز انتخابات و صدراعظم آینده آلمان: 

اروپا باید از آمریکا استقلال پیدا کند
با پایان شــمارش آرای انتخابــات پارلمانی آلمان و 
پیروزی ائتلاف راســتگرایان، راه بــرای صدر اعظمی 
فریدریش مرتس، رهبر ۶۹ ســاله حــزب محافظه‌کار 
دموکرات مسیحی هموار شــد. همچنین بر اساس این 
نتایج، حزب راست افراطی »آ.اف.د« با کسب بیش از ۲۰ 

درصد آرا در جایگاه دوم قرار گرفت. 
بر اســاس نتایج شــمارش آرای انتخابات پارلمانی 
آلمان، ائتلاف راستگرایان به رهبری مرتس با کسب بیش 
از ۲۸ درصد آرا توانسته است ۲۰۸ کرسی از ۶۳۰ کرسی 
پارلمان آلمان را به دســت آورد. آرای حزب دموکرات 
مسیحی آلمان در مقایســه با انتخابات قبلی بیش از ۴ 
درصد افزایش داشته است. همزمان حزب راست افراطی 
»آ.اف.د« ۱۵۱ کرسی و حزب اولاف شولتس، صدر اعظم 
فعلی آلمان ۱۲۱ کرسی به دست آورده‌اند. حزب سبزها 
با کسب ۱۱.۶آرا )۸۵ کرسی( و حزب چپ با کسب ۸.۷ 
درصد )۶۴ کرسی( در رده‌های چهارم و پنجم قرار دارند. 
حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« موسوم 
به »آ.اف.د« با کســب بیش از ۲۰ درصد آرا یک رکورد 
جدید برای خود پس از پایان جنگ جهانی دوم به دست 
آورده است. این حزب که با سیاست‌های ضدمهاجرتی و 
ملی‌گرایانه خود مشهور است اکنون دومین جایگاه را در 
پارلمان آلمان خواهد داشــت و تشکیل دولت جدید در 
این کشور و تصویب سیاســت‌های آن در پارلمان آلمان 
تا حدود زیادی به چگونگی برخورد نمایندگان راســت 

افراطی بستگی خواهد داشت. 
براســاس سیســتم انتخاباتی آلمان، رأی‌دهندگان 
دو رأی بــه صندوق‌های می‌اندازند کــه یکی مربوط به 
نامزدهای حــوزه انتخابیه خود و دیگــری رأی به یک 
حزب اســت. بنا به گزارش خبرگزاری آلمانی »دپ‌آ«، 
میزان مشارکت در انتخابات پارلمانی این کشور در روز 
یک‌شنبه ۲۳ فوریه ۸۰.۳ درصد بوده است که بالاترین 
رقم از زمان اتحاد دو آلمان در ســال ۱۹۹۰ به شــمار 

می‌رود. 

در انتخابات روز یک‌شنبه بیش از ۵۹ میلیون آلمانی 
واجد شرایط رأی دادن بودند. بحران اقتصادی، موضوع 
مهاجرت، حملات مرگبار چند هفته‌ گذشــته و افزایش 
محبوبیت راست افراطی در آلمان بر اهمیت این انتخابات 
افزوده بود. این موضوع‌ها بارها در مناظره‌های انتخاباتی 

کاندیداها مطرح شده بود.
فریدریش مرتس ابراز امیدواری کرده است که دولت 
جدید آلمان تا پیش از »عید پاک« تشکیل شود. او پیش از 
برگزاری انتخابات وعده داده است که در چهار سال آینده 
مشکلات آلمان را حل خواهد کرد. البته با توجه به نتایج 
انتخابات پارلمانی آلمان، مرتس و حزب محافظه‌کار او 
برای تشکیل دولت جدید مجبور هستند با دیگر احزاب 

برای تشکیل دولت ائتلافی مذاکره کنند.
مرتس که بر اساس رویه مرســوم انتخاباتی در آلمان 
پس از پایان رأی‌گیری در یک میزگرد تلویزیونی شرکت 
کرده بود، گفت اولویــت او »تقویت هرچه ســریع‌تر« 
اروپا است تا »گام به گام« در مســائل امنیتی از آمریکا 
»مستقل« شــود. او همچنین درباره آینده ناتو گفت در 
نشست بعدی این سازمان تصمیم گرفته خواهد شد که آیا 
ناتو در شکل فعلی‌اش ادامه یابد یا اینکه باید قابلیت‌های 

دفاعی »مستقل« اروپا را »بسیار سریع‌تر« توسعه داد.
کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا و امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهور فرانســه در پیام‌های جداگانه‌ای به آقای 
مرتس، به او برای این پیروزی تبریک گفتند و بر ضرورت 
افطایش تلاش‌هــای امنیتی اروپا تأکیــد کردند. پیش 
از آن‌ها دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا و بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل به مرتس تبریک گفته 

بودند. 
نکته مهم این است که دفتر نخست‌وزیر اسرائیل روز 
دوشنبه اعلام کرد فردریش مرتس، سیاستمدار برجسته 
آلمانی و رهبر حزب محافظه‌کار دموکرات مســیحی در 
تماسی تلفنی به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
گفته است که با وجود حکم بازداشت صادرشده از سوی 
دیوان کیفری بین‌المللی، او را به آلمان دعوت خواهد کرد! 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین نیز به 
فریدریش مرتس تبریک گفت. او در حساب‌های کاربری 
خود در شبکه‌های اجتماعی نوشت »اروپا باید بتواند از 
خود دفاع کند، صنایع‌اش را توسعه دهد و به نتایج لازم 

دست یابد«. 
ایــن در حالیســت که در پــی برگــزاری انتخابات 
زودهنگام آلمان در آخر هفتــه، ارزش یورو به بالاترین 
سطح دو ماه اخیر خود یعنی ۱.۰۵ دلار رسید. همزمان 
بازارهای سهام این کشــور نیز در وضعیت صعودی قرار 
گرفتند. تحلیل‌گران بازار انتظار دارند نتیجه انتخابات به 
تشکیل ائتلافی منجر شود که بتواند اصلاحات اقتصادی 
را تسریع کرده و تغییری اساسی در اقتصاد آلمان ایجاد 
کند. اقتصاد آلمان در ســال ۲۰۲۴ برای دومین ســال 
متوالی با رکود مواجه شد. افزایش قیمت انرژی ناشی از 
جنگ روســیه و اوکراین همراه با محدودیت‌های مالی 
دولت باعث کاهش ســرمایه‌گذاری و کند شــدن روند 

توسعه نظامی در این کشور شده است.
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جهان نما

رامین پرتو

رسانه‌‌های سوریه گزارش دادند که 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 
از »احمد ابو الشرع« )الجولانی(، رئیس 
حکومت موقت سوریه برای مشارکت در 
نشســت آتی اتحادیه عرب به میزبانی 
قاهره رسما دعوت کرده است. جمعه 
گذشته شهر ریاض عربستان سعودی 
میزبان سران هفت کشور عربی با دستور 
کار ارائه طرح جایگزین برای طرح ترامپ 
در مورد غزه بود. سران کشورهای عربی 
عربســتان، مصر، امارات، قطر، اردن، 
کویــت و بحرین طی این نشســت در 
مورد تلاش‌های مشــترک در حمایت 
از مسئله فلسطین و تحولات اخیر در 
نوار غزه رایزنی کردند و در بیانیه پایانی 

از موافقــت خود با برگزاری نشســت 
اضطراری اتحادیه عــرب در چهاردم 
اســفند به میزبانی قاهره خبر دادند. 
ترامپ طی هفته‌های گذشــته بارها از 
لزوم کوچاندن فلسطینیان نوار غزه به 
خارج و اســکان آن‌ها در اردن و مصر و 
حتی خرید این منطقه ســخن گفت و 
مقامات اســرائیلی عربستان سعودی 
را برای اســکان فلسطینیان پیشنهاد 
دادند. این اظهــارات و موضع گیری‌ها 
سران عرب را نگران کرده است و آن‌ها 
تلاش دارند یک طــرح جایگزین ارائه 
بدهند. این در حالیســت که اتحادیه 
اروپا دیروز )دوشنبه( در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که »هدف اتحادیه اروپا تســهیل 

تعامل با سوریه، مردم و مشاغل آن در 
زمینه‌های کلیدی انرژی و حمل و نقل 
و همچنین تســهیل مبادلات مالی و 
بانکی مرتبط با این بخش‌ها و موارد مورد 
نیاز برای اهداف بشردوستانه و بازسازی 
این کشور است«. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، در بیانیه این اتحادیه همچنین 
آمده اســت: »هدف اصلی از تعلیق و 
کاهش تحریم‌ها این است که بتوانیم 
ســوریه را پس از ســقوط دولت اسد 
بازسازی کنیم«. اتحادیه اروپا همچنین 
ادامه داد، پنج نهاد بانک صنعتی، بانک 
اعتباری مردمی، پس‌انداز، بانک تعاونی 
کشاورزی و خطوط هوایی سوریه عربی 
از فهرست طرف‌های مشمول مسدود 
شدن وجوه و منابع اقتصادی و همچنین 
اجازه در اختیار قرار دادن وجوه و منابع 
اقتصادی در اختیار بانک مرکزی سوریه 
از فهرست تحریم‌ها حذف شده‌اند. در پی 
این اقدام، شورای اتحادیه اروپا کار خود 
را ادامه خواهد کرد و ارزیابی خواهد کرد 
که آیا تحریم‌های اقتصادی بیشتر ممکن 
است تعلیق شــوند یا خیر. همچنین 
به نظــارت دقیــق اوضاع در ســوریه 
ادامه خواهد داد تــا اطمینان حاصل 
 شــود که چنین تعلیق‌هایی مناسب 

باقی می‌مانند. 

تعلیق تحریم‌های سوریه از سوی اروپا و دعوت جولانی به نشست اعراب
خبر

منابع رسانه‌ای فلســطین از یورش 
ارتش اســرائیل به مناطقی در شــهر 
»جنین« در شــمال کرانــه باختری و 
تخریب زیرساخت‌ها در چند شهرک خبر 
دادند. ارتش اسرائیل دیروز )دوشنبه( با 
یورش گسترده به شمال کرانه باختری، 
شهرک‌های قباطیه و برقین در جنین 
را هدف حمــات خود قــرار داد. طبق 
گــزارش خبرگــزاری معــا، نظامیان 
اسرائیل با استفاده از بولدوزرهای نظامی، 
زیرساخت‌های شــهری را در قباطیه و 
برقین تخریب کرده و درگیری‌هایی میان 
فلسطینی‌ها و نیروهای ارتش اسرائیل 
رخ داده اســت. به گفتــه منابع محلی، 
نظامیان اسرائیل در جریان این یورش، 

ورودی‌های شهرک‌های قباطیه و برقین 
را مسدود کرده و با بولدوزر اقدام به تخریب 
خیابان‌ها، شبکه‌های آب و برق و اموال 
عمومی کرده‌اند. شاهدان عینی گزارش 
داده‌اند که ارتش اسرائیل ضمن یورش 
به چندین منزل مســکونی، تعدادی از 
ساکنان را بازداشت کرده است. همزمان، 
پهپادهای شناســایی این رژیم بر فراز 
جنین و مناطق اطراف به پرواز درآمده‌اند 
تا تحرکات فلســطینی‌ها را رصد کنند. 
گروه‌های مقاومت فلســطینی هشدار 
داده‌اند که ادامه این حملات پاسخی قاطع 
از سوی نیروهای مقاومت به دنبال خواهد 
داشت. در همین راستا، شاخه گردان‌های 
القدس در جنین در بیانیه‌ای اعلام کرد 

که موفق شده است یک بمب را در مسیر 
یک گشتی نظامی اســرائیل در ورودی 
شهرک سیله الحارثیه منفجر کند و در 
این عملیات به نیروهای دشمن تلفات 
قطعی وارد شده است. در این بیانیه آمده 
است: نیروهای ما در محورهای درگیری 
در ســیله الحارثیه با یگان‌های دشمن 
درگیر شده و موفق به وارد کردن خسارات 
و تلفات قطعی به آنها شدند. این یورش 
در حالی صورت می‌گیرد که تنش‌ها در 
کرانه باختری به‌دلیل تشدید حملات 
اسرائیل و افزایش اقدامات سرکوبگرانه 
علیه فلسطینیان به شدت بالا گرفته است. 
در همین راستا، »یسرائیل کاتس« وزیر 
جنگ اسرائیل  اعلام کرد: ارتش اسرائیل 
سه اردوگاه آوارگان فلسطینی در شمال 
کرانه باختری را از ساکنان تخلیه کرده و 
دستور دارد که اجازه بازگشت به آن‌ها را 
ندهند. کاتس در بیانیه‌ای گفت: ۴۰ هزار 
فلسطینی تاکنون از اردوگاه‌های  جنین، 
طولکرم و نور شمس تخلیه شده‌اند و این 
اردوگاه‌ها اکنون از ســاکنان خود خالی‌ 
هستند. او افزود: من به سربازان دستور 
داده‌ام که به‌منظور استقرار طولانی‌مدت 
در اردوگاه‌های تخلیه‌شــده، طی سال 
جاری، آماده شــوند و اجازه بازگشــت 

ساکنان یا را ندهند. 

خبر

دور جدید یورش نظامیان اسرائیل به شمال کرانه باختری کلید خورد

کره شمالی روز گذشته )دوشنبه( 
هشــدار داد که پس از آغــاز فعالیت 
رسمی یک گروه ناظر به رهبری کره 
جنوبی که تحریم‌های ســازمان ملل 
را علیه پیونگ یانگ بــه دلیل برنامه 
هسته‌ای و موشــکی این کشور اجرا 
می‌کند، »اقدام قاطعانه« انجام خواهد 
داد. خبرگــزاری یونهاپ گزارش داد، 
این هشــدار پس از آن صادر شــد که 

تیم نظارت بر تحریم‌های چندجانبه 
)MSMT( که در اکتبر توســط ۱۱ 
کشــور از جمله کره جنوبــی، ایالات 
متحده و ژاپن تشــکیل شد، متعهد 
شده‌اند که از اجرای کامل تحریم‌های 
سازمان ملل علیه کره شمالی اطمینان 
حاصل کند. به گــزارش خبرگزاری 
دولتی کره شمالی، رئیس دفتر سیاست 
خارجی وزارت خارجه این کشور، تیم 

نظارت بر تحریم‌هــای چندجانبه را 
»گــروه ارواح غیرقانونی و جنایتکار« 
نامید و هشدار داد که نیروهای متخاصم 
باید »بهای گزافی« برای تلاش خود 
به منظور جلوگیــری از اعمال حقوق 
حاکمیتی کره شمالی بپردازند. به نقل 
از خبرگزاری آناتولی، این مقام مسئول 
ادامه داد: »پیونــگ یانگ هرگز برای 
لغو تحریم‌ها التماس نمی‌کند، هرگز 
از تحریکات آمریــکا و پیروانش برای 
تجاوز به حاکمیت مشروع کره شمالی 
به بهانه اجرای تحریم‌ها غافل نخواهد 
شــد و با اقدامات قاطعانه با آنها مقابله 
خواهد کرد«. رئیس دفتر سیاســت 
خارجی وزارت خارجه کره شــمالی 
ادامــه داد: »معافیــت از تحریم‌ها از 
طریق مذاکرات مدت‌هاست که مساله 
نگران کننده برای کره شمالی نیست 
چون این تحریم‌ها لغو نشــده و فقط 
اضافه شده است و این مساله در دستور 

کار پیونگ یانگ قرار ندارد«. 

نخست وزیر پاکســتان در جریان سفر 
رسمی خود به جمهوری آذربایجان از توافق 
نهایی برای سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری 
این کشور در پاکســتان خبر داد و گفت: 
همکاری‌های تجاری و دفاعی دو کشور نیز 
وارد فاز جدیدی خواهد شد. شهباز شریف 
که در راس یک هیات سیاسی-اقتصادی به 
شهر باکو سفر کرده است دیروز )دوشنبه( 
با الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان 

دیدار کرد. ســران پاکســتان و جمهوری 
آذربایجان پس از نشست دوجانبه و مذاکرات 
در سطح هیات‌های بلندپایه دو کشور،ص در 
کنفرانس خبری مشترک حضور یافته و از 
توافقات مختلف در حوزه‌های انرژی، حمل 
و نقل، دفاعی، ســرمایه‌گذاری و فرهنگی 
خبر دادند. نخست وزیر پاکستان با اشاره 
به تحولات خاورمیانه خواســتار پایداری 
آتش‌بس دائمی در غزه شــد و تاکید کرد: 

تشکیل کشور مســتقل فلسطین راه حل 
برون رفت از بحران خاورمیانه است. شهباز 
شریف از حمایت باکو از مواضع منطقه‌ای 
اســام‌آباد به ویژه در بحث مردم کشمیر 
قدردانی کرد و گفت: پاکستان حامی مواضع 
جمهوری آذربایجان درباره قره باغ اســت. 
وی افزود که جمهوری آذربایجان ۲ میلیارد 
دلار در پاکستان ســرمایه گذاری خواهد 
کرد و قرارداد نهایی آن در جریان سفر آتی 
الهام علی اف به اسلام‌آباد در آوریل امسال 
)فروردین ۱۴۰۴( امضا خواهد شد. رئیس 
جمهوری آذربایجان نیــز اعلام کرد که در 
دیدار با شهباز شــریف درباره موضوعات 
متعددی از توسعه روابط دوجانبه، همکاری 
در مجامع بین المللی و همکاری در حوزه 
صنایع دفاعی مورد بحث و بررســی قرار 
گرفت. مسئولان پاکســتان و جمهوری 
آذربایجان در حضور سران دو کشور چندین 
سند همکاری در حوزه علم و فناوری، نفت 
و گاز، کشــاورزی، صنایع دفاع، فرهنگی و 

ارتباطات امضا کردند.

 آذربایجان ۲ میلیارد دلار در پاکستان سرمایه‌گذاری می‌کندخط و نشان کره‌شمالی برای گروه ناظر تحریم‌های سازمان ملل

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

رئیس کمیسیون اروپا در کی‌یف 
قصد دارد از یک »طرح جامع« برای 

افزایش تولید تسلیحات و تقویت 
توان دفاعی اروپا رونمایی کند که این 
برنامه می‌تواند اوکراین را نیز منتفع و 

با تامین تسلیحات بیشتر، این کشور را 
در برابر نیروهای روسیه تقویت کند

در حالی که بایدن به‌ طور مداوم اولویت 
خود را به تسلیح و کمک به اوکراین 

قرار داد، رویکرد ترامپ بیشتر 
معامله‌محور است و باید منتظر معامله 

او با مسکو در این خصوص باشیم


